
公印省略 

５防企第５８５号 

令和５年６月８日 

各部（局）主管課長 

総務部各課長 

 

総務部防災危機管理局防災企画課長 

（防災企画係）     

 

福岡県防災アプリ「ふくおか防災ナビ・まもるくん」の登録について（依頼） 

 

平素から、県防災行政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当課では、近年、多発する災害に備え、昨年１２月から「ふくおか防災ナビ・まもるく

ん」を配信しています。 

今年も出水期に入り、一人でも多くの県民の皆様に御登録いただけるよう取り組んでい

ますが、昨日、知事から、職員が積極的に登録するよう改めて指示があったところです。 

つきましては、所属職員の皆様に、簡単操作で誰でも親しみやすい「ふくおか防災ナビ・

まもるくん」を登録していただくとともに、御家族・御友人等への周知を呼びかけていた

だきますようお願いします。 

併せて、関係団体の皆様への周知に御協力いただきますようお願いします。 

 

 

 ■ お手元のスマートフォンからの登録方法 

  ○ 「防災ナビまもるくん」を検索 

  

 

  ○ またはＱＲコードを読み込み 

 

■担当 総務部防災危機管理局防災企画課 

防災企画係 山路、藤丸 

電話：092-643-3112 

内線：2484,2472 

Mail：bouki@pref.fukuoka.lg.jp 

殿 


